
SML/2023/0109/MJP

LISY 4
SML-00007-2023-125

DOHODA Č. 901 O NÁHRADĚ ZA PŘIČLENĚNÍ
HONEBNÍCH POZEMKŮ K HONITBĚ 

název: Šumperský Les, kód houitby CZ 7111510062
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený:  na základě 
pověření ze dne 4.1.2023
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Šumperk
číslo úětu: 581 141 0217/0100
kontaktní elektronická adresa: 
doruěovací adresa: LS Ruda nad Moravou, 9. května 2, 789 63 Ruda nad Moravou 

(dále jako „vlastníkpřičleňovaných honebních pozemků“) na straně jedné

a

Město Šumperk
se sídlem: nám. Míru 1, 787 01 Šumperk 
IČO: 00303461 
DIČ: CZ00303461
zastoupené: Mgr. Miroslavem Adámkem, starostou 
kontaktní elektronická adresa: 

(dále jako „držitel honitbýí) na straně druhé

(vlastník přičleňovaných honebních pozemků a držitel honitby dále též společně jako 
„strany dohody^ a každý jednotlivě jako „strana dohodý1)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu o náhradě za přičlenění honebních 
pozemků k honitbě (dále jen „dohoda^):

I. Úvodní ustanovení
1. Vlastník přičleňovaných honebních pozemků prohlašuje, že Česká republika je 

vlastníkem státní podnik Lesy České republiky, s.p. má právo hospodařit jako vlastník 
k nemovitým věcem - přičleňovaným honebním pozemkům uvedeným v příloze č. 1 
této Dohody o celkové výměře 115,2257 ha (dále jen „honební pozemky“).



LISY
4?i

2. Držitel honitby prohlašuje, že je na základě rozhodnutí MěÚ Šumperk č.j. ŽPR- 
146/23/2003-Ing. Bo ze dne 17.2.2003 držitelem honitby - název: „Šumperský les“, kód 
honitby CZ 7111510062 o výměře 1611 ha (dále jen ,,honitba“).

II. Předmět dohody
1. Strany dohody prohlašují, že souhlasí s přičleněním honebních pozemků 

specifikovaných v Příloze č. 1 této dohody k honitbě ve smyslu zákona ě. 449/2001 Sb., 
o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů. Jedná se o pozemky o celkové výměře
115,2257 ha.

2. Strany dohody se za podmínek dále uvedených dohodly na náhradě za přičleňované 
honební pozemky ve výši 279,- Kč bez DPH za jeden hektar ročně. Celková roční 
částka za přičlenění honebních pozemků činí 32.148,- Kč bez DPH. K této částce bude 
připočtena DPH ve výši stanovené platnými právními předpisy. Roční náhrada za 
přičlenění honebních pozemků uvedená v tomto odstavci bude držitelem honitby 
uhrazena vlastníkovi přičleňovaných honebních pozemků do 30.6. běžného roku, a to 
na základě faktury vystavené vlastníkem přičleňovaných honebních pozemků se 
splatností 15 dnů bezhotovostně na účet vedený u Komerční banky, a.s., číslo účtu 581 
141 0217/0100. Den zdanitelného plnění je den vystavení faktury. První náhrada po 
nabytí platnosti a účinnosti této dohody je splatná do 30.6.2023 za období od 1.4.2023 
do 31.3.2024. Období pro roční náhradu je období běžného mysliveckého roku 
(1. duben až 31. březen).

3. Strany dohody se dále dohodly, že náhrada stanovená za jeden hektar přičleněných 
honebních pozemků nemůže být nikdy nižší než 70 % z aktuální výše nájemného za 
jeden hektar z titulu smluvního nájemního vztahu mezi držitelem honitby a nájemníkem 
honitby, pokud takový existuje. V případě, že dojde ke zvýšení nájemného za honitbu, 
bude výše náhrady za přičleňované honební pozemky automaticky upravena v souladu 
s touto podmínkou bez nutnosti úpravy této dohody dodatkem. Držitel honitby je 
povinen písemně informovat vlastníka přičleňovaných honebních pozemků o změně 
výše nájemného za honitbu vždy s předstihem tak, aby mohl vlastník přičleňovaných 
honebních pozemků včas vystavit fakturu na náhradu za přičlenění honebních pozemků 
dle této smlouvy.

4. Náhrada za přičlenění honebních pozemků bude valorizována vždy k 1.1. běžného roku 
podle skutečně dosažené míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného indexu 
spotřebitelských cen za 12 posledních měsíců kalendářního roku zveřejněného Českým 
statistickým úřadem. Výše náhrady bude automaticky upravována bez písemného 
oznámení.

2



LESY '■A
i.:v fiíií’ UniLiK.

5. Držitel honitby se zavazuje hradit celkovou roční částku za přičlenění honebních 
pozemků na základě daňového dokladu vystaveného vlastníkem přičleňovaných 
honebních pozemků a doručeného nejméně 14 dnů před datem splatnosti držiteli 
honitby. V případě, že honební pozemky budou k honitbě přičleněny pouze část 
kalendářního roku, náleží vlastníkovi přičleňovaných honebních pozemků náhrada 
v poměrné výši.

6. V případě pozbytí vlastnictví vlastníkova přičleňovaných honebních pozemků 
k některému z přičleněných honebních pozemků uvedených v Příloze č. 1 této Dohody, 
nebo při změně výměry přičleněných honebních pozemků uvedených v čl. II. odst. 1 
této Dohody a dále při nabytí vlastnictví vlastníkem přičleňovaných honebních 
pozemků k honebním pozemkům patřících do výše uvedené honitby, které nejsou v této 
Dohodě uvedeny, bude výše náhrady za přičlenění upravena písemným dodatkem k této 
Dohodě.

III. Criminal Compliance doložka
1. Strany dohody níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této dohodě 

vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou 
jednat i při plnění této dohody a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Strany dohody se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo 
ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 
(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze stran dohody 
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 
jakékoliv ze stran dohody včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných právních 
předpisů.

3. Vlastník přičleňovaných honebních pozemků za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal 
Compliance Program Lesů České republiky, s.p. (viz vAvw.lesycr.cz) a v jeho rámci přijal 
závazek vymezovat se proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil 
postupy k prevenci a odhalování takového jednání.

IV. Závěrečná ustanovení

1. Strany dohody prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání, a že nebyla sepsána proti jejich vůli a za 
nevýhodných podmínek a jako takovou ji podepisují.

2. Tato dohoda byla uzavřena v souladu s usnesením Rady města Šumperka č. 372/23 ze 
dne 27. 2. 2023.

3



LESY '

3. Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to od 1.4.2023 do 31.3.2033.

4. Tato dohoda zaniká:
a) výpovědí vlastníka přičleňovaných honebních pozemků podanou nejméně tři (3) 

měsíce před ukončením mysliveckého období, nebo výpovědí kteréhokoli ze stran 
dohody i bez udání důvodů s dvanáctiměsíční (12) výpovědní dobou;

b) písemnou dohodou účastníků této dohody;
c) dnem zániku honitby;
d) prohlášením pozemků specifikovaných v čl. I. této dohody za nehonební.

5. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu obou stran. Vlastník přičleňovaných 
honebních pozemků je oprávněn a v případech stanovených zákonem i povinen uveřejnit 
dohodu a její dodatky včetně metadat v rozsahu a způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Držitel honitby je 
s uveřejněním dohody a jejích dodatků včetně metadat srozuměn. V takovém případě 
nabývá dohoda účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv, nejdříve však dne
1.4.2023.

6. Tato dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení držitel honitby 
a jedno vyhotovení vlastník přičleňovaných honebních pozemků.

7. Nedílnou součástí dohody jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 - výpis parcel honitby pro vlastníky

V Rudě nad Moravou, dne: V Šumperku, dne:.. 1,3*. ,03:.

Za vlastníka přičleňovaných honebních pozemků: Za držitele honitby:

Mgr. Miroslav Adámek
starosta Města Šumperk

Lesy České republiky, s.p.

4



Výpis parcel hosiifby l9Šyrnperský LesBtí pře
vlastníky

Lesy České republiky, s.p., Přemyslova, 19, 1106, Nový Hradec Králové, Hradec Králové
646407 Hraběšice Typ Přičlenění Výměra (ha)

PKN pare. č. 170 0 0,0371

PKN pare. č. 171 0 0,0331

PKN pare. č. 187/2 0 0,1795

PKN pare. č. 193/1 0 0,2967

PKN pare. č. 300 0 0,0633

PKN pare. č. 314/4 0 0,0008

PKN pare. č. 324/3 0 0,1411

PKN pare. č. 328 0 0,1226

PKN pare. č. 329/2 0 0,2631

PKN pare. č. 334/2 0 0,1288

PKN pare. č. 335 0 0,3125

PKN pare. č. 336 0 0,0273

PKN pare. č. 337 0 0,1525

PKN pare. č. 338/1 0 0,0580

PKN pare. č. 338/2 0 0,0819

PKN pare. č. 353/3 0 0,0033

PKN pare. č. 359/3 0 0,2910

PKN pare. č. 359/13 0 0,0020

PKN pare. č. 359/14 0 0,0031

PKN pare. č. 599 0 0,0381

PKN pare. č. 600 0 0,1917

PKN pare. č. 639/4 0 0,0486

PKN pare. č. 669/5 0 0,0015

PKN pare. č. 669/8 0 0,1355

PKN pare. č. 680/3 0 0,0014

PKN pare. č. 690/5 0 0,0766

PKN pare. č. 722/2 0 0,2300

646415 Krásné u Šumperka Typ Přičlenění Výměra (ha)

PKN pare. č. 29/2 0 0,0404

PKN pare. č. 31/2 0 0,0794

PKN pare. č. 35 0 0,0647

PKN pare. č. 36 0 0,0892

PKN pare. č. 37/1 0 0,0442

PKN pare. č. 40 0 0,0248

Stránka číslo: 1



PKN pare. č. 49 

PKN pare. č. 115/2 

PKN pare. č. 126/2 

PKN pare. č. 127/3 

PKN pare. č. 133/2 

PKN pare. č. 147/4 

PKN pare. č. 157 

PKN pare. č. 269/2 

PKN pare. č. 272 

PKN pare. č. 283 

PKN pare. č. 302/5 

PKN pare. č. 302/7 

PKN pare. č. 313/2 

PKN pare. č. 313/3 

PKN pare. č. 314/3 

PKN pare. č. 314/4 

PKN pare. č. 314/5 

PKN pare. č. 334/2 

PKN pare. č. 334/7 

PKN pare. č. 334/8 

PKN pare. č. 334/9 

PKN pare. č. 351/4 

PKN pare. č. 351/8 

PKN pare. č. 353/2 

PKN pare. č. 353/3 

PKN pare. č. 353/4 

PKN pare. č. 353/7 

PKN pare. č. 353/8 

PKN pare. č. 353/9 

PKN pare. č. 353/11 

PKN pare. č. 353/12 

PKN pare. č. 353/13 

PKN pare. č. 353/15 

PKN pare. č. 353/16 

PKN pare. č. 375/12 

PKN pare. č. 375/13 

PKN pare. č. 375/21 

PKN pare. č. 375/23 

PKN pare. č. 389/1

O
O
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o

0,3417

0,0388

0,0120

0,0369

0,0180

0,4161

0,1205

0,7691

0,0241

0,1337

0,0063

0,0065

0,0864

0,0870

0,2966

0,0445

0,0285

0,1156

0,0066

0,0066

0,0547

0,1561

0,0219

0,1187

0,0105

0,0032

0,0276

0,2646

0,2881

0,0209

0,0010

0,0264

0,0012

0,0910

0,0049

0,0123

0,0065

0,0043

0,0013

Stránka číslo: 2



PKN pare. č. 392/1 0 0,3723
PKN pare, č. 392/2 0 0,1294
PKN pare. č. 392/5 0 0,2388
PKN pare. č. 394 0 0,4057
PKN pare. č. 395/1 0 0,0376
PKN pare. č. 396/4 0 0,0849
PKN pare. č. 397/1 0 0,1353
PKN pare. č. 397/2 0 0,1398
PKN pare. č. 398 0 0,0302
PKN pare. č. 399 0 0,0424
PKN pare. č. 407/1 0 0,1279
PKN pare. č. 413/2 0 0,2548
PKN pare. č. 415/1 0 0,2069
PKN pare. č. 441/2 0 0,0168
PKN pare. č, 518 0 0,1079
PKN pare, č. 519 0 0,1806

707813 Nový Malin Typ Přičlenění Výměra (ha)
PKN pare. č. 2779 0 0,0024
PKN pare. č. 2785 0 0,2536
PKN pare. č. 2799/1 0 1,5418
PKN pare. č. 2800/1 0 4,4122
PKN pare. č. 2800/3 0 0,0164
PKN pare. č. 2801 0 5,2946
PKN pare. č. 2804 0 1,7993
PKN pare. č. 2805 0 0,9622
PKN pare. č. 2806 0 0,3089
PKN pare. č. 2807 0 0,4565
PKN pare. č. 2808/1 0 0,1530
PKN pare. č. 2809/1 0 0,1192
PKN pare. č. 2809/2 0 0,0195
PKN pare. č. 2826/1 0 0,0452
PKN pare. č. 2827/1 . 0 1,7829
PKN pare. č. 2828 0 2,4421
PKN pare. č. 2829 0 0,8561
PKN pare. č. 2831 0 0,0774
PKN pare. č. 2832/1 0 0,0598
PKN pare. č. 2832/2 0 0,0113
PKN pare. č. 2832/3 0 0,0130
PKN pare. č. 2837 0 0,0142

Stránka číslo: 3



PKN pare. č. 2860 0 0,1032
PKN pare. č. 2861/1 0 0,0146
PKN pare. č. 2979/1 0 0,3981
PKN pare. č. 2980/1 0 0,5856
PKN pare. č. 2985 0 0,3471
PKN pare. č. 2986 0 0,4127
PKN pare. č. 2987 0 0,1169
PKN pare. č. 2988 0 0,1310
PKN pare. č. 2991 0 0,5482
PKN pare. č. 2992/1 0 0,3325
PKN pare. č. 2993/1 0 0,2809
PKN pare. č. 2994 0 0,9664
PKN pare. č. 2995 0 0,1402
PKN pare. č. 2996 0 0,0912
PKN pare. č. 2998 0 0,0846
PKN pare. č. 2999 0 0,0138
PKN pare. č. 3001 0 0,0102
PKN pare. č. 3003 0 0,0765
PKN pare. č. 3004 0 1,3502
PKN pare. č. 3005 0 0,1336
PKN pare. č. 3006 0 0,0071
PKN pare. č. 3008 0 0,0048
PKN pare. č. 3009 0 0,0103
PKN pare. č. 3011 0 0,1083
PKN pare. č. 3017/1 0 2,1172
PKN pare. č. 3022 0 0,5405
PKN pare. č. 3024 0 0,0106
PKN pare. č. 3025 0 0,1076
PKN pare. č. 3027 0 0,2070
PKN pare. č. 3028 0 0,0902
PKN pare. č. 3029 0 0,2051
PKN pare. č. 3032 0 0,0828
PKN pare. č. 3455 0 0,0050
PKN pare. č. 3465 0 0,1264
PKN pare. č. 3506 0 10,5588
PKN pare. č. 3508 0 0,1861
PKN pare. č. 3509 0 0,9773
PKN pare. č. 3510 0 1,7262
PKN pare. č. 3511 0 0,3389

Stránka číslo: 4



781827

celkem za honitbu

PKN pare, č. 3512/1 0 0,4821
PKN pare. č. 3514/1 0 2,3999
PKN pare. č. 3515 0 0,5387
PKN pare. č. 3516 0 0,4817
PKN pare. č. 3521 0 0,0309
Vikýřovice Typ Přičlenění Výměra (ha)

PKN pare. č. 1826/16 0 0,3642

PKN pare. č. 1826/23 0 0,1460

PKN pare. č. 1829/13 0 0,0392
PKN pare. č. 1829/40 0 7,9360
PKN pare. č. 1829/42 0 0,4796

PKN pare. č. 1832/5 0 1,3878

PKN pare. č. 1832/8 0 28,1806

PKN pare. č. 1832/15 0 3,9887

PKN pare. č. 1832/24 0 0,2556
PKN pare. č. 1832/26 0 0,1924

PKN pare. č. 1833/7 0 0,0036

PKN pare. č. 1833/20 0 0,2496

PKN pare. č. 1834/19 3 0,0027

PKN pare. č. 1834/37 0 0,0223
PKN pare. č. 1834/39 0 0,4133

PKN pare. č. 1834/47 0 0,7459

PKN pare. č. 1834/49 0 0,1165
PKN pare. č. 1836/1 0 0,0189

PKN pare. č. 1836/2 0 0,0446
PKN pare. č. 1836/3 0 0,3537

PKN pare. č. 1836/4 0 0,0357

PKN pare. č. 1836/5 0 0,0032

PKN pare. č. 1836/6 0 12,6372
Celkem za vlastníka 115,2257

počet vlastníků 1 výměra 115,2257

Stránka číslo: 5




